

令和2年4月1日（令和2年4月16日）

相生有年道路等改築維持工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	相生有年道路等改築維持工事
工事地名	兵庫県姫路市北条1-250(姫路河川国道事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5122010002	1 4) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	354日間 自 令和 2年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年 3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	赤穂市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	679,015
		2 3) 公 告 日	令和 2年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		28,222,567				
道路維持作業		式	1		17,809,306				
排水施設清掃工		式	1		432,151				
側溝清掃(人力)A	無蓋	m	450	410.3	184,635			単-1号	
側溝清掃(人力)B	有蓋 コンクリート蓋	m	120	995.3	119,436			単-2号	
側溝清掃(人力)C	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	80	1,601	128,080			単-3号	
道路除草工		式	1		13,890,000				
除草A	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離6.5km以下	m2	50,000	110.3	5,515,000			単-4号	
除草B	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離11.5km以下	m2	50,000	111.1	5,555,000			単-5号	
除草C	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離17.5km以下	m2	25,000	112.8	2,820,000			単-6号	
機械運転		式	1		1,767,215				
ダンプトラックA	2t	時間	20	4,520	90,400			単-7号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラックB	4t	時間	20	5,293	105,860			単-8号	
ダンプトラックC	10t	時間	20	8,830	176,600			単-9号	
バックホウA	クローラ型 山積0.28m3	時間	50	6,039	301,950			単-10号	
バックホウB	クローラ型 山積0.45m3	時間	50	7,121	356,050			単-11号	
バックホウC	クローラ型 山積0.8m3	時間	50	9,914	495,700			単-12号	
クレーン装置付トラックA	ベーストラック2t級 吊り2.9t	時間	20	5,422	108,440			単-13号	
クレーン装置付トラックB	ベーストラック4t級 吊り2.9t	時間	20	6,089	121,780			単-14号	
発動発電機	2kVA	日	5	1,725	8,625			単-15号	
水中ポンプ	40m3/h未満 作業時排水	日	5	362	1,810			単-16号	
応急作業		式	1		1,675,940				
土のう	小型土のう 設置	袋	50	593	29,650			単-17号	
土のう	大型土のう 設置	袋	10	4,149	41,490			単-18号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
しま鋼板	t=3.2mm	kg	50	96	4,800			単-19号	
土木一般世話役		人	20	22,400	448,000			単-20号	
普通作業員		人	60	19,200	1,152,000			単-21号	
道路付属物工		式	1		44,000				
境界鋸	手間のみ 30枚以上	枚	50	880	44,000			単-22号	
道路土工		式	1		431,261				
掘削工		式	1		188,352				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	640	294.3	188,352			単-23号	
残土処理工		式	1		242,909				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 運搬距離0.3km 以下	m3	540	332.7	179,658			単-24号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	640	98.83	63,251			単-25号	
舗装工		式	1		8,618,000				

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		8,618,000				
表層(歩道)	アスファルト混合物 開粒度As混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	2,000	1,975	3,950,000			単-26号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	2,000	2,334	4,668,000			単-27号	
構造物撤去工		式	1		640,000				
運搬処理工		式	1		640,000				
殻処分A	草	t	30	12,000	360,000			単-28号	
殻処分B	草	t	20	14,000	280,000			単-29号	
仮設工		式	1		724,000				
交通管理工		式	1		724,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	20	13,600	272,000			単-30号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	40	11,300	452,000			単-31号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		10,808,735				
舗装工		式	1		1,751,512				
アスファルト舗装工(OFFランプ)		式	1		1,607,592				
下層路盤(車道・路肩部)夜間	再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	147	1,073	157,731			単-32号	
上層路盤(車道・路肩部)夜間	水硬性粒度調整鉄鋼スラグ(HMS-25)仕上り厚 250mm	m2	147	1,699	249,753			単-33号	
上層路盤(車道・路肩部)夜間	再生瀝青安定処理(夜間) 25 仕上り厚 80mm	m2	147	2,498	367,206			単-34号	
基層(車道・路肩部)夜間	再生粗粒度アスコン(夜間) 20 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	147	1,687	247,989			単-35号	
中間層(車道・路肩部)夜間	再生粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(夜間) 20 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	147	1,908	280,476			単-36号	
表層(車道・路肩部)夜間	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(夜間) 20 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	147	2,071	304,437			単-37号	
アスファルト舗装工(市道)		式	1		143,920				
上層路盤(車道・路肩部)夜間	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	35	1,102	38,570			単-38号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)夜間	再生密粒度アスコン(夜間) 20 舗装厚 50mm 1.4m 未満	m2	35	3,010	105,350			単-39号	
排水構造物工		式	1		1,949,038				
作業土工		式	1		100,713				
床掘り(夜間)	土砂	m3	20	359.1	7,182			単-40号	
埋戻し(夜間)	土砂	m3	10	3,887	38,870			単-41号	
基面整正(夜間)		m2	42	656.7	27,581			単-42号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 運搬距離12.0km 以下	m3	8	1,945	15,560			単-43号	
残土等処分		m3	8	1,440	11,520			単-44号	
管渠工		式	1		24,745				
ヒューム管(B形管)夜間	外圧管1種 300mm 360° 巻き	m	0.7	35,350	24,745			単-45号	
集水柵・マンホール工		式	1		99,820				
現場打ち集水柵(夜間)	18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	82,200	82,200			単-46号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓋(夜間)	グレーチング 蓋 T-25 500×500用	枚	1	17,620	17,620			単-47号	
場所打水路工		式	1		1,723,760				
場所打水路(夜間)	300×300 18-8-40(高炉)	m	58	29,720	1,723,760			単-48号	
区画線工		式	1		42,483				
区画線工		式	1		42,483				
溶融式区画線(夜間)	溶融式手動 実線 20cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	98	433.5	42,483			単-49号	
道路付属施設工		式	1		361,499				
照明工		式	1		361,499				
照明用アンカボルト(夜間)	□450×150 φ25 920mm	組	2	0	0			単-50号	
照明柱(夜間)	GL8~12m質量350kg以下(鋼管テーパーポール)	基	2	36,140	72,280			単-51号	
照明灯具設置(夜間)	LED道路照明器具	台	2	29,590	59,180			単-52号	
埋設管路(夜間)	FEP管 径30mm	m	77	257.8	19,850			単-53号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地中管内配線移設(夜間)	VVR(SV) 3.5mm2 3心 既設再使用	m	11	2,836	31,196			単-54号	
地中管内配線移設(夜間)	VVR(SV) 3.5mm2 4心 既設再使用	m	48	2,836	136,128			単-55号	
地中管内配線(夜間)	VVR(SV) 3.5mm2 4心 新設	m	15	1,891	28,365			単-56号	
支給品運搬	照明工材料	回	1	14,500	14,500			単-57号	
法面工		式	1		31,720				
植生工		式	1		31,720				
植生シート(夜間)	植生シート工(標準品) 50 0m2未満	m2	40	793	31,720			単-58号	
遮音壁工		式	1		3,461,172				
遮音壁基礎工		式	1		3,027,280				
コンクリート(夜間)	24-12-25(高炉)	m3	28	56,830	1,591,240			単-59号	
型枠	一般型枠	m2	180	7,716	1,388,880			単-60号	
目地板(夜間)	瀝青繊維質目地板 厚2 0mm	m2	3	3,530	10,590			単-61号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
遮音壁アンカーボルト(夜間)	M18 L=1581	組	150	243.8	36,570			単-62号	
遮音壁本体工		式	1		433,892				
支柱建込(夜間)	A型 支柱間隔4m H≦4m	m	96	1,467	140,832			単-63号	
しゃ音板・透光板(夜間)	透光板 1000×3960 H ≦4m 勾配無し	m2	103	1,330	136,990			単-64号	
しゃ音板・透光板(夜間)	透光板 1000×3960 H ≦4m 勾配3%	m2	48	1,330	63,840			単-65号	
しゃ音板・透光板(夜間)	透光板 1000×3960 H ≦4m 勾配5%	m2	40	1,330	53,200			単-66号	
支給品運搬	遮音壁工材料	回	3	13,010	39,030			単-67号	
構造物撤去工		式	1		89,541				
構造物取壊し工		式	1		43,479				
舗装版破碎(夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	182	238.9	43,479			単-68号	
運搬処理工		式	1		46,062				
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	2,063	18,567			単-69号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷処分	アスファルト敷	m3	9	3,055	27,495			単-70号	
仮設工		式	1		3,121,770				
防護施設工		式	1		681,120				
仮設ガードレール(夜間)	H鋼基礎ガードレール H300×300	m	165	4,128	681,120			単-71号	
交通管理工		式	1		2,440,650				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	6	13,600	81,600			単-72号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	6	11,300	67,800			単-73号	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員A	人日	50	20,400	1,020,000			単-74号	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員B	人日	75	16,950	1,271,250			単-75号	
直接工事費		式	1		39,031,302				
共通仮設費		式	1		5,029,630				
共通仮設費		式	1		954,630				

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安全費		式	1		284,100				
保安全管理費(夜間)		式	1		284,100			内-1号	
技術管理費		式	1		65,530				
道路施設基本データ作成費		工事	1	48,830	48,830			単-76号	
道路完成図書作成費		km	0.1	167,000	16,700			単-77号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		605,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		4,075,000				
純工事費		式	1		44,060,932				
現場管理費		式	1		20,727,000				
工事原価		式	1		64,787,932				
一般管理費等		式	1		10,782,068				
工事価格		式	1		75,570,000				

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	側溝清掃(人力)A	無蓋	単位	m	数量	1	単価	410.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	410.3	410.3	CB433510	
計						410.3		
単価						410.3	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	側溝清掃(人力)B	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	995.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	995.3	995.3	CB433510	
計						995.3		
単価						995.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	側溝清掃(人力)C	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量	1	単価	1,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,601	1,601	CB433510	
計						1,601		
単価						1,601	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草A	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離6.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	110.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	110.3	110.3	CB432160	
計						110.3		
単価						110.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草B	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	111.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	111.1	111.1	CB432160	
計						111.1		
単価						111.1	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草C	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	112.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	112.8	112.8	CB432160	
計						112.8		
単価						112.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	ダンプトラックA	2t	単位	時間	数量	1	単価	4,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	4,520	4,520	単- 78号	
計						4,520		
単価						4,520	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ダンプトラックB	4t	単位	時間	数量	1	単価	5,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,293	5,293	単- 79号	
計						5,293		
単価						5,293	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	ダンプトラック	10t	単位	時間	数量		単価	8,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	8,830	8,830	単- 80号	
	計					8,830		
	単価					8,830	円/時間	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	バックホウA	クローラ型 山積0.28m3	単位	時間	数量		単価	6,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,039	6,039	単- 81号	
	計					6,039		
	単価					6,039	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	バックホウB	クローラ型 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,121
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3		時間	1	7,121	7,121	単-82号
計							7,121	
単価							7,121	円/時間

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	バックホウC	クローラ型 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	9,914
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.8m3		時間	1	9,914	9,914	単-83号
計							9,914	
単価							9,914	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	クレーン装置付トラックA	ベーストラック2t級 吊り2.9t	単位	時間	数量	1	単価	5,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック2t級 吊能力2.9t	時間	1	5,422	5,422	単- 84号	
計						5,422		
単価						5,422	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	クレーン装置付トラックB	ベーストラック4t級 吊り2.9t	単位	時間	数量	1	単価	6,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	1	6,089	6,089	単- 85号	
計						6,089		
単価						6,089	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	発動発電機	2kVA	単位	日	数量		1	単価	1,725
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	発動発電機運転		日	1	1,725	1,725	WK430410 単- 86号		
	計					1,725			
	単価					1,725	円/日		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	水中ポンプ	40m3/h未満 作業時排水	単位	日	数量		1	単価	362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	工事中水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	362	362	WK250400 単- 87号		
	計					362			
	単価					362	円/日		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	土のう	小型土のう 設置	単位	袋	数量		1	単価	593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう工		仕拵・積立	袋	1	593	593	WB252610 単一 88号		
計						593			
単価						593	円/袋		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	土のう	大型土のう 設置	単位	袋	数量		1	単価	4,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	3,049	3,049	WB252730 単一 89号		
大型土のう		H=1.08m、W=1.1m	袋	1	1,100	1,100			
計						4,149			
単価						4,149	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	しま鋼板	t=3.2mm	単位	kg	数量	1,000	単価	96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	しま鋼板	t = 3. 2	t	1	96,000	96,000		
	計					96,000		
	単価					96	円/kg	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	22,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	22,400	22,400		
	計					22,400		
	単価					22,400	円/人	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	19,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,200	19,200		
計						19,200		
単価						19,200	円/人	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	境界鎮	手間のみ 30枚以上	単位	枚	数量	1	単価	880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界鎮設置)		30枚以上(標準) 手間のみ 無 無	枚	1	880	880	WB812350 単- 90号	
計						880		
単価						880	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	294.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	294.3	294.3	CB210100	
計						294.3		
単価						294.3	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	332.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	332.7	332.7	CB210110	
計						332.7		
単価						332.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	98.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	98.83	98.83	CB210610	
計						98.83		
単価						98.83	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	表層(歩道)	アスファルト混合物 開粒度As混合物(13) 1.4m未満 舗装厚40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m未満 40mm 開粒度アスファルト混合物(13)	m 2	1	1,975	1,975	CB410660	
計						1,975		
単価						1,975	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,334	2,334	CB410260	
計						2,334		
単価						2,334	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻処分A	草	単位	t	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	12,000	12,000	WB020052 単一 91号	
計						12,000		
単価						12,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分B	草	単位	t	数量		単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) (株)石樹園			t	1	14,000	14,000	WB020052 単- 92号	
計						14,000		
単価						14,000	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,600	13,600	WB010211 単- 93号	
計						13,600		
単価						13,600	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,300	11,300	WB010212 単- 94号	
	計					11,300		
	単価					11,300	円/人日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	下層路盤(車道・路肩部)夜間	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,073
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,073	1,073	CB410030	
	計					1,073		
	単価					1,073	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-33号	上層路盤(車道・路肩部)夜間	水硬性粒度調整鉄鋼スラグ [※] (HMS-25) 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		1	単価	1,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 250mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,699	1,699	CB410040		
計						1,699			
単価						1,699	円/m2		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-34号	上層路盤(車道・路肩部)夜間	再生瀝青安定処理(夜間) 25 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量		1	単価	2,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,498	2,498	CB410040		
計						2,498			
単価						2,498	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	基層(車道・路肩部)夜間	再生粗粒度アスコン(夜間) 20 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,687	1,687	CB410240	
計						1,687		
単価						1,687	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	中間層(車道・路肩部)夜間	再生粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(夜間) 20 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,908	1,908	CB410250	
計						1,908		
単価						1,908	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	表層(車道・路肩部)夜間	密粒度アスファルト混合物ホリマー改質II型(夜間) 20 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,071	2,071	CB410260	
計						2,071		
単価						2,071	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	上層路盤(車道・路肩部)夜間	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,102	1,102	CB410041	
計						1,102		
単価						1,102	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-39号	表層(車道・路肩部)夜間	再生密粒度アスコン(夜間) 20 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,010	3,010	CB410260	
計						3,010		
単価						3,010	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-40号	床掘り(夜間)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	359.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	359.1	359.1	CB210030	
計						359.1		
単価						359.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-41号	埋戻し(夜間)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,887	3,887	CB210410	
計						3,887		
単価						3,887	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-42号	基面整正(夜間)		単位	m2	数量	1	単価	656.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	656.7	656.7	CB210080	
計						656.7		
単価						656.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離12.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	1,945	1,945	CB210110	
計						1,945		
単価						1,945	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,440	1,440	CB210560	
計						1,440		
単価						1,440	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-45号	ヒューム管(B形管)夜間	外圧管1種 300mm 360° 巻き	単位	m	数量	1	単価 35,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 360° 巻き 有り 外圧管1種 各種 夜間作業及び時間的制約を受ける場合(1.375)	m	1	35,350	35,350	CB222860
計						35,350	
単価						35,350	円/m

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-46号	現場打ち集水桝(夜間)	18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 82,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		各種 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	82,200	82,200	CB222950
計						82,200	
単価						82,200	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	蓋(夜間)	グレーチング蓋 T-25 500×500用	単位	枚	数量	1	単価	17,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	1	17,620	17,620	WB821430	単一 95号
計						17,620		
単価						17,620	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一48号	場所打水路(夜間)	300×300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	29,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,468	10,276	CB221110		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.8	39,930	71,874	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	18	11,920	214,560	CB240210		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.18	2,331	419.58	CB224710		
計					297,129.58			
単価					29,720	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	溶融式区画線(夜間)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	433.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	433.5	433.5	WB821210 単一 96号	
	計					433.5		
	単価					433.5	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	照明用アンカーボルト(夜間)	□450×150 φ25 920mm	単位	組	数量	1	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明用アンカーボルト	□450×150 φ25 920mm(支給品)	組	1	50,000	0	支給品	
	計					0		
	単価					0	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	照明柱(夜間)	GL8~12m質量350kg以下(鋼管テーパーポール)	単位	基	数量	1	単価	36,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.188無	基	1	36,140	36,140	WE210800 単- 97号		
鋼管テーパーポール	H=12m 1灯用ベース式 HDZ-55 スترونクベース含む(支給品)	本	1	400,000	0	支給品		
計					36,140			
単価					36,140	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	照明灯具設置(夜間)	LED道路照明器具	単位	台	数量	1	単価	29,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	29,590	29,590	WE211500 単- 98号		
LED道路照明器具	KCE 100-2(支給品)	台	1	123,000	0	支給品		
専用ケーブル	直線型ホルル用(支給品)	本	1	7,000	0	支給品		
計					29,590			
単価					29,590	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	埋設管路(夜間)	FEP管 径30mm	単位	m	数量	1	単価	257.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 移設 FEP 30mm 1条	m	1	257.8	257.8	WE110500 単- 99号	
計						257.8		
単価						257.8	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-54号	地中管内配線移設(夜間)	VVR(SV) 3.5mm2 3心 既設再使用	単位	m	数量	1	単価	2,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 移設	m	1	2,836	2,836	WE114000 単- 100号	
計						2,836		
単価						2,836	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-55号	地中管内配線移設(夜間)	VVR(SV) 3.5mm2 4心 既設再使用	単位	m	数量	1	単価	2,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 移設	m	1	2,836	2,836	WE114000 単- 100号	
計						2,836		
単価						2,836	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-56号	地中管内配線(夜間)	VVR(SV) 3.5mm2 4心 新設	単位	m	数量	1	単価	1,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,891	1,891	WE114000 単- 101号	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VVR(SV) 3.5mm 4心(支給品)	m	1	395	0	支給品	
計						1,891		
単価						1,891	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	支給品運搬	照明工材料	単位	回	数量		単価	14,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		各種 7820円 0.8無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	1	14,500	14,500	WB010010 単-102号	
計						14,500		
単価						14,500	円/回	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	植生シート(夜間)	植生シート工(標準品) 500m2未満	単位	m2	数量		単価	793
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 500m2未満 無	m 2	1	793	793	WB810870 単-103号	
計						793		
単価						793	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-59号	コンクリート(夜間)	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
					28			56,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	28	28,250	791,000	CB240010	
生コンクリート[夜間割増]		24-12-25(高炉) セット料金	セット	2	400,000	800,000		
計						1,591,000		
単価						56,830	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
					1			7,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	7,716	7,716	CB240210	
計						7,716		
単価						7,716	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-61号	目地板(夜間)	瀝青繊維質目地板 厚20mm	単位	m2	数量	1	単価	3,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,530	3,530	CB224710	
計						3,530		
単価						3,530	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-62号	遮音壁アンカーボルト(夜間)	M18 L=1581	単位	組	数量	150	単価	243.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱アンカー		A型(埋設アンカー方式) 4m 4m以下	m	96	380.8	36,556.8	CB422220	
アンカーボルト		M18 L=1581(ナット、ワッシャー含む) 支給品	組	150	5,240	0	支給品	
計						36,556.8		
単価						243.8	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一63号	支柱建込(夜間)	A型 支柱間隔4m H≦4m	単位	m	数量	96	単価	1,467
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱建込	A型(埋設アンカー方式) 4m 4m以下	m	96	1,467	140,832	CB422230		
遮音壁用支柱	支柱本体 直部	t	1.2	345,000	0	支給品		
遮音壁用支柱	取付部	t	1	471,000	0	支給品		
計					140,832			
単価					1,467	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-64号	しゃ音板・透光板(夜間)	透光板 1000×3960 H≦4m 勾配無し	単位	m2	数量	103	単価	1,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
しゃ音板・透光板取付	透光板 4m以下	m ²	103	1,330	136,990	CB422240		
アルミ枠透明板 標準	1000×95×3960 アクリル樹脂(支給品)	枚	26	234,000	0	支給品		
下段パネ	t1.6×270×120×3990(支給品)	枚	13	33,700	0	支給品		
遮音壁落下防止リヤ-	φ6.3(6×19G/0)×4540(支給品)	本	13	5,890	0	支給品		
固定パネ	H125用(支給品)	個	52	860	0	支給品		
リヤ-止め金具	t1.5(支給品)	個	13	2,240	0	支給品		
計					136,990			
単価					1,330	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-65号	しゃ音板・透光板(夜間)	透光板 1000×3960 H≦4m 勾配3%	単位	m2	数量	48	単価	1,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
しゃ音板・透光板取付	透光板 4m以下	m2	48	1,330	63,840	CB422240		
アルミ棒透明板 勾配	1000×95×3960 i=3% アクリル樹脂(支給品)	枚	12	281,000	0	支給品		
下段パネ	t1.6×270×120×3990(支給品)	枚	6	33,700	0	支給品		
遮音壁落下防止リヤ-	φ6.3(6×19G/0)×4540(支給品)	本	6	5,890	0	支給品		
固定パネ	H125用(支給品)	個	24	860	0	支給品		
リヤ-止め金具	t1.5(支給品)	個	6	2,240	0	支給品		
計					63,840			
単価					1,330	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一66号	しゃ音板・透光板(夜間)	透光板 1000×3960 H≦4m 勾配5%	単位	m2	数量	40	単価	1,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
しゃ音板・透光板取付	透光板 4m以下	m2	40	1,330	53,200	CB422240		
アルミ棒透明板 勾配	1000×95×3960 i=5% アクリル樹脂(支給品)	枚	10	281,000	0	支給品		
下段パネ	t1.6×270×120×3990(支給品)	枚	5	33,700	0	支給品		
遮音壁落下防止リヤ-	φ6.3(6×19G/0)×4540(支給品)	本	5	5,890	0	支給品		
固定パネ	H125用(支給品)	個	20	860	0	支給品		
リヤ-止め金具	t1.5(支給品)	個	6	2,240	0	支給品		
計					53,200			
単価					1,330	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	支給品運搬	遮音壁工材料	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 14.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	13,010	13,010		CB010410
	計					13,010		
	単価					13,010	円/回	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-68号	舗装版破砕(夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	238.9	238.9		CB430310
	計					238.9		
	単価					238.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,063	2,063	CB227010	
計						2,063		
単価						2,063	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055	WB020051 単- 104号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	仮設ガードレール(夜間)	H鋼基礎ガードレール H300×300	単位	m	数量	1	単価	4,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		有り 著しく有り H鋼基礎	m	1	1,578	1,578	WB821130 単一 105号	
仮設防護柵賃料		51日	m	1	2,550	2,550	WB821120 単一 106号	
計						4,128		
単価						4,128	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,600	13,600	WB010211 単一 93号	
計						13,600		
単価						13,600	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,300	11,300	WB010212 単- 94号	
	計					11,300		
	単価					11,300	円/人日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-74号	交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	20,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	20,400	20,400	WB010211 単- 107号	
	計					20,400		
	単価					20,400	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-75号	交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	16,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	16,950	16,950	WB010212 単-108号	
	計					16,950		
	単価					16,950	円/人日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	48,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	27,900	48,825		
	計					48,825		
	単価					48,830	円/工事	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	道路完成図書作成費	単位	km	数量	1	単価	167,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路完成図書作成費	平面図（基準適合 ^テ -付与 山間部）	km	1	167,000	167,000		
計					167,000		
単価					167,000	円/km	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	17,700	3,009		
軽油	1. 2号		L	3.8	118	448		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	63	63		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,520		
単価						4,520	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,293
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	17,700	3,009			
	軽油	1. 2号	L	5.8	118	684			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	90	90			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,293			
	単価					5,293	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		8,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	17,700	3,009			
	軽油	1. 2号	L	11	118	1,298			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270	4,270			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	253	253			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					8,830			
	単価					8,830	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.16	20,100	3,216	
	軽油	1. 2号	L	6.3	118	743	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,080	2,080	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6,039	
	単価					6,039	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,100	3,216		
軽油		1. 2号	L	9.2	118	1,085		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,820	2,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,121		
単価						7,121	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	9,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,100	3,216		
軽油		1. 2号	L	16	118	1,888		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,810	4,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,914		
単価						9,914	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	5,422
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	20,100	3,417			
軽油	1. 2号	L	4.2	118	495			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,510	1,510			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,422			
単価					5,422	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.17	20,100	3,417		
	軽油	1. 2号	L	5.7	118	672		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,089		
	単価					6,089	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	発動発電機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー		L	8.4	135	1,134	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA		日	1.3	455	591	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
	計						1,725	
	単価						1,725	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流用土のため0円計上		m ³	2	0	0		
	普通作業員		人	3	19,200	57,600		
	土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					59,300		
	単価					593	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	3,049
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	22,400	6,227			
特殊作業員		人	0.278	19,400	5,393			
普通作業員		人	0.278	19,200	5,337			
大型土のう袋材(別途計上のため0円)		袋	10	0	0			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	46,260	12,860			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		673			
計					30,490			
単価					3,049		円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	道路付属物設置工(境界鎮設置)	30枚以上(標準) 手間のみ 無 無	単位	枚	数量	1	単価	880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界鎮設置工		金属製 設置手間	枚	1	880	880		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						880		
単価						880	円/枚	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	処分費(t)		単位	t	数量	100	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(草)		(株)新宮クライアント	t	100	12,000	1,200,000		
計						1,200,000		
単価						12,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	(株)石樹園					100		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(草)		(株)石樹園						
			t	100	14,000	1,400,000		
	計					1,400,000		
	単価					14,000	円/t	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	13,600	13,600		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
	計					13,600		
	単価					13,600	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	単位	枚	数量	100	単価	17,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 著しく受	枚	100	517	51,700			
グレーチング蓋	T-25 500×500用 すべり止め型 110° 開閉	枚	100	17,100	1,710,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		300			
計					1,762,000			
単価					17,620		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	433.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線20cm 制約著しく受ける	m	1,000	281	281,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	760	162	123,120		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	33	150	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	33	350	11,550		
軽油		1.2号	L	48	118	5,664		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,216		
計						433,500		
単価						433.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-97号	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.188無	単位	基	数量	10	単価	36,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	34,371	171,855		
普通作業員			人	4	32,832	131,328		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1.7	34,214.4	58,164		
諸雑費 (まるめ)			式	1		53		
計						361,400		
単価						36,140	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一98号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	29,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	34,371	140,921		
普通作業員			人	2.1	32,832	68,947		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	9,555	85,995		
諸雑費 (まるめ)			式	1		37		
計						295,900		
単価						29,590	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-99号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 移設 FEP 30mm 1条	単位	m	数量		単価
					100		257.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.75	34,371	25,778	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						25,780	
単価						257.8	円/m

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-100号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 移設	単位	m	数量		単価
					100		2,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.25	34,371	283,560	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						283,600	
単価						2,836	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-101号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	34,371	189,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						189,100		
単価						1,891	円/m	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-102号	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 7820円 0.8無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価	
						1		14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	14,500	14,500		
計						14,500		
単価						14,500	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-103号	人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 500m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工(植生シート)		肥料袋無(標準品)	m 2	1	793.5	793			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						793			
単価						793	円/m 2		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-104号	処分費(m 3)		単位	m 3	数量		100	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	3,055	305,500			
計						305,500			
単価						3,055	円/m 3		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	仮設防護柵撤去	有り 著しく有り H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵撤去 夜間	H鋼 時間制約著有	m	1	1,578	1,578		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,578		
	単価					1,578	円/m	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	仮設防護柵賃料	51日	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵賃料	H鋼ガードレール H-300×300	m・日	51	50	2,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,550		
	単価					2,550	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-107号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			20,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20,400	20,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,400		
単価						20,400	円／人日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-108号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			16,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,950	16,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,950		
単価						16,950	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-109号	標識車	夜間 運転時間7時間	単位	日	数量	1	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 8.4L/日	日	1	1,589	1,589		
	トラック	普通 2t積 運転手除く	時間	7	1,319	9,233		
	電光標識(賃料)	H=1.8m 回転灯付	台・日	1	312	312		
	諸雑費(まるめ)		式	1		6		
	計					11,140		
	単価					11,140	円/日	